
صبح روز بعد از شکست سنگین 
رئال مادرید در سوپرجام اروپا، 
روزنامه‌های مادریدی از هجوم 
احتمالی فلورنتینو پرز عصبانی به 
بازار نقل‌وانتقالات خبر دادند. رئیس 
باشگاه رئال مادرید اما همچنان 
ترجیح داده سکوت کند و از واکنش 
احساسی به این نتیجه بپرهیزد. 
فلورنتینو امیدوار بود در تابستان، 
یک نفر را از بین ادن هازارد و نیمار 
داسیلوا به خدمت بگیرد اما هر 
دو بازیکن حداقل برای یک سال 
دیگر، در باشگاه‌های‌شان ماندگار 
شدند. اما پس از نمایش تیم لوپتگی 
در نبرد با آتلتی، هواداران رئال چند 
سوال بزرگ از رئیس باشگاه دارند. 
اینکه آیا رئال برای خروج از وضعیت 
فعلی، به نام‌هایی مثل نیمار و هازارد 
نیاز خواهد داشت؟ آیا این تیم 
نباید اولویت خرید ستاره را برای 
بخش‌های دیگری از زمین به کار 

بگیرد؟
کابوس جولیان 

اولین مسابقه رسمی رئال 
مادرید بعد از جدایی غیرمنتظره 
زین‌الدین‌ زیدان، برای علاقه‌مندان 
به کهکشانی‌ها خوشایند نبود. رئال 
البته تا دقایق پایانی وقت قانونی، 
از حریف پیش بود و فاصله‌ای با 
قهرمانی نداشت اما سهل‌انگاری 
ثانیه‌های پایانی، این تیم را به چالش 

کشید و سرانجام فروپاشی‌اش را در 
وقت‌های اضافه رقم زد. شکست 
خوردن در مادرید، همیشه یک 
حادثه تلخ تلقی می‌شود اما وقتی تیم 
روبه‌رو اتلتیکومادرید باشد، اوضاع به 
مراتب غیرقابل‌تحمل‌تر می‌شود. 
لوپتگی در مادرید، جانشین مردی 
شده که تیمش حتی برای لحظه‌ای 
از کسب موفقیت‌های تازه و جام‌های 
جدید غافل نمی‌شد. زیدان در 
ماه‌های حضورش روی نیمکت 
سفیدها هرگز در یک بازی 4گل 
دریافت نکرد اما لوپتگی در اولین 
تجربه‌اش، به این عدد نگران‌کننده 
رسید. آخرین کسی که روی نیمکت 
باشگاه 4گل از یک تیم دریافت 
کرد، رافا بنیتس بود که خیلی زود 
با حکم اخراجش از مادرید روبه‌رو 
شد. رئال از سال2000 به بعد 
هرگز در یک فینال اروپایی طعم 
شکست را نچشیده بود و این اتفاق 
نیز، با لوپتگی رخ داد. سرمربی سابق 
پورتو و تیم ملی اسپانیا هنوز برای 
عبور از این بحران، زمان کافی را در 
اختیار دارد. او به خوبی می‌داند که 
ارنستو والورده نیز کار در باشگاه 
بارسلونا را با 2شکست وحشتناک 
در سوپرجام اسپانیا آغاز کرد اما 
تا پایان فصل لالیگا فقط در یک 
بازی شکست خورد و یک قهرمانی 
مقتدرانه را برای کاتالان‌ها به دست 
آورد. جولیان همچنین می‌تواند 
به حافظه‌اش رجوع کند و به یاد 

بیاورد که زیزو نیز در شروع کار 
در مادرید به آتلتی باخت و کمی 
بعد این شکست را تلافی کرد. 
مادریدی‌ها هنوز امیدشان را به 
پروژه لوپتگی از دست نداده‌اند 
اما در مورد این تابستان رئال، یک 
حقیقت غیرقابل‌انکار وجود دارد. 
آنها باید تا قبل از بسته‌شدن پنجره 
نقل‌وانتقالات به خریدهای جدید 
روی بیاورند. به خریدهای مفید و 

موثر، برای کامل‌کردن ترکیب تیم.
لرزان در دفاع

مقصر اصلی شکست رئال مادرید 
در جنگ با تیم سیمئونه، مدافعان 
این تیم بودند. رئال مادرید دو بار 
دروازه حریف را باز کرد و در فاز 
هجومی موفق بود اما دریافت 4گل 
از رقیب سنتی، توجیه‌پذیر به نظر 
نمی‌رسد. مطبوعات اسپانیایی 
نیز بیشتر از هر بازیکن دیگری به 
مدافعان رئال مادرید حمله کردند 
و نمایش این بازیکنان را ضعیف‌تر از 
حد انتظار دانستند. بازگشت بزرگ 
روخی‌بلانکوس به بازی، از اشتباه 
مارسلو شروع شد. او می‌توانست در 
دقایق پایانی، توپ را به حال خودش 
رها کند اما این کار را انجام نداد و 
سرانجام همین توپ وارد دروازه 
رئال مادرید شد. سرخیو راموس 
در وقت‌های اضافه بسیار پراشتباه 
بود و رافائل واران نیز با لو دادن توپ 
در وقت اضافه اول، آخرین بارقه‌های 
امید برای بازگشت تیمش به بازی 

را از بین برد. بعد از خروج په‌په از 
برنابئو، رئال مادرید هرگز یک بازیکن 
مطمئن برای جایگزینی سرخیو 
راموس و رافا واران نداشته است. 
مدافعانی که باشگاه در این چند سال 
به خدمت گرفته، ابدا در زمین موفق 
نشان نداده‌اند. خسوس وایخو در 
بهترین حالت، یک مدافع متوسط و 
کم‌تجربه است و زمزمه قرض دادن او 
به یک باشگاه دیگر در همین تابستان 
به گوش می‌رسد. تئو هرناندز در 
سمت چپ خط دفاعی و اشرف 
حکیمی در سمت راست قرض داده 
شده‌اند و آلوارو اودریوزولا به‌عنوان 
ذخیره کارواخال به رئال پیوسته 
است. ناچو نیز درست مثل همیشه، 
یک بازیکن مطمئن و یک مدافع 
تمام‌عیار برای مادریدی‌ها به شمار 

نمی‌رود. خرید کورتوآ برای پست 
دروازه‌بانی، قوت قلب طرفداران رئال 
خواهد بود. ناواس البته روی گل‌های 
دریافتی از آتلتی مقصر نبود اما شاید 
می‌توانست روی گل اول بازی، 
واکنش بهتری نشان بدهد. با حضور 
ستاره‌ای در حد و اندازه کورتوآ، 
بدون تردید آمار گل‌های خورده 
رئال در فصل جدید کمتر از چند 
فصل گذشته خواهد شد اما سوال 
اینجاست که اگر راموس یا واران 
به هر دلیلی یک مسابقه حساس را 
از دست بدهند و یا اینکه در فقدان 
رقابت در خط دفاعی، دچار افت 
و تنزل شوند، فرمول مادریدی‌ها 
برای حل این بحران چه خواهد بود؟

نقاطِ هدف 
هازارد، نیمار و کیلیان ام‌باپه. این 
نام‌ها در سراسر تابستان مدام در 
اطراف باشگاه رئال مادرید شنیده 
شده‌اند اما حقیقت آن است که 
نه پی‌اس‌جی در شرایط فعلی 
ستاره‌های اصلی‌اش را از دست 
می‌دهد و نه رومن آبراموویچ به هر 
قیمتی حاضر به فروش مهم‌ترین 
بازیکن این روزهای چلسی خواهد 
شد. این هیاهو در حالی ساخته 
شده که به نظر می‌رسد رئال در 
بخش‌های دیگری از زمین، به مراتب 
آسیب‌پذیرتر است. نیمار، کیلیان و 
ادن، همگی »وینگر« هستند و رئال 
در این پست، گرت بیل، آسنسیو، 
واسکز، ایسکو و وینیسیوس جونیور 

گرانقیمت را در اختیار دارد. این 
ترافیک اما ابدا در نوک حمله دیده 
نمی‌شود. جایی که باز هم مثل 
همیشه به کریم بنزما اعتماد شده 
و بعید به نظر می‌رسد بورخا مایورال 
جوان، بتواند گره هیچ مسابقه‌ای 
را برای رئال مادرید باز کند. رئال 
مادرید علاوه بر لزوم خرید یک دفاع 
وسط مطمئن، نیاز مبرم به امضای 
قرارداد با یک مهاجم نوک گلزن را 
احساس می‌کند. مهاجمی که بتواند 
بنزما را نیمکت‎نشین کند و در همه 
جام‌های فصل، حداقل 40گل برای 
باشگاه به ثمر برساند. نباید فراموش 
کرد که مادریدی‌ها، متئو کواچیچ را 
نیز به‌صورت قرضی در اختیار چلسی 
قرار داده‌اند و حالا برای جایگزینی 
او به خرید هافبک نیز احتیاج پیدا 
خواهند کرد. همه تمرکز فلورنتینو 
اما روی امضای قرارداد با مهره‌هایی 
استوار شده که از دسترس او خارج 

هستند.
فاکتور بیل

تی  کا ر تدا ی  ها ر یدا د ر  د
پیش‌فصل، گرت بیل سوپراستار 
مادریدی‌ها بود اما در اولین بازی 
رسمی فصل، هواداران باشگاه جای 
خالی کریستیانو رونالدو را احساس 
کردند. چرا که گرت کاملا در جریان 
بازی گم بود و نمی‌توانست خط دفاعی 
حریف را با هیچ تهدیدی روبه‌رو 
کند. نمایش ستاره ولزی در فینال 
لیگ قهرمانان و قیچی استثنایی او 
به لیورپول، فلورنتینو را به زندگی 
بدون رونالدو امیدوار کرد اما سفیدها 
تنها در شرایطی می‌توانند با جدایی 
بهترین بازیکن‌شان کنار بیایند، که 
گرت بیل خیلی زود درخشش در 
مادرید را آغاز کند. آینده تیم لوپتگی 
علاوه بر روزهای باقیمانده از فصل 
نقل‌وانتقالات، به عملکرد گرت نیز 
وابسته خواهد بود. بازیکنی که اگر 
نتواند انتظارات را برآورده کند، 
سرمربی جدید تیم را با مخمصه‌ای 

تمام‌نشدنی مواجه خواهد کرد.

شکست در سوپرکاپ اروپا، چه پیامی برای آینده رئال مادرید دارد؟ 

وحشت کهکشانی!
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 آريا طاري

جام‌جهاني در مصر؟!
مصری‌ها پس از نمایش ناموفق در جام 
جهانی 2018 روسیه به دنبال بازسازی خود براي 
جام‌جهانی2022 قطر و سپس ارائه پیشنهاد 
میزبانی براي جام‌جهانی2030 هستند. ثروت 
سویلم، مدیر اجرایی فدراسیون فوتبال مصر در این 
رابطه به خبرگزاری ریانووستی روسیه گفته است: 
»شرکت در جام جهانی 2018 روسیه برای ما یک 
رویا بود که عملی شد. اما نمایش تیم ملی فوتبال مصر 
در این رقابت‌ها آن‌طوری نبود که مردم می‌خواستند. 
فوتبال در مصر یک منبع شادی و خوشی برای بخش 
اعظمی از مردم است و بدین‌خاطر از سال آینده 
برای صعود به جام جهانی 2022 قطر تلاش خواهیم 
کرد. سازماندهی جام جهانی فوتبال در مصر یک 
رویا برای تمام کشور است و ما از بیانیه وزیر ورزش و 
جوانان مصر برای ارائه پیشنهاد میزبانی این رقابت‌ها 
در سال2030 میلادی خوشحالیم. ما با اشتیاق 
از مراحل عملی‌شدن این ایده رویایی حمایت 

خواهیم کرد.«
    

پاريسي‌ها مدافع خريدند
تیلو کیرر، مدافع آلمانی فصل گذشته 
شالکه آلمان با عقد قراردادی به مدت 5سال به 
پاری‌سن‌ژرمن فرانسه پیوست تا شاگرد توماس 
توخل شود. ارزش قرارداد مدافع 21ساله جدید 
پاریسی‌ها، 37میلیون یورو خواهد بود. اين مدافع 
در مراسم معارفه‌اش گفته است: »همه در اروپا 
می‌دانند که پروژه پاری‌سن‌ژرمن چقدر قدرتمند 
و هیجان‌انگیز است و نمی‌توانستم باشگاه بهتری 
را برای ادامه فوتبالم و رسیدن به اهدافم انتخاب 
کنم. من هم‌تیمی‌های فوق‌العاده‌ای را در پاریس 
ملاقات می‌کنم و مربی ما در آلمان عملکردی 
فوق‌العاده داشت. برای بازی در ورزشگاه 
پارک‌دوپرنس که یک استادیوم افسانه‌ای در 

فوتبال اروپاست، اشتیاق فراوانی دارم.«
    

كي‌روش سرمربي كره نشد
فدراسیون فوتبال کره‌جنوبی، پائولو بنتو را 
به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی این کشور معرفی 
کرد تا پرونده حضور كي‌روش در تيم ملي اين كشور 
منتفي شود. مأموریت اصلی بنتو در تیم ملی 
کره‌جنوبی رساندن این تیم به جام جهانی 2022 
قطر است اما پیش از آن هم او آزمونی مانند جام 
ملت‌های آسیا 2019 را پیش رو دارد. کره‌جنوبی با 
هدایت بنتو، کار خود را با یک بازی دوستانه مقابل 
کاستاریکا در تاریخ هفتم سپتامبر آغاز می‌کند و 
4روز پس از آن به مصاف شیلی می‌رود. بنتو در حالی 
هدایت تیم ملی کره جنوبی را برعهده گرفت که 
طبق اعتراف کیم پان گون، رئیس فدراسیون فوتبال 
کره جنوبی در فهرست 3نامزد اصلی سرمربیگری 
این تیم نبوده است، فهرستی که شامل وحید 
هلیل‌هودزیچ، سرمربی سابق ژاپن و کیکه سانچس 

فلورس، سرمربی سابق اسپانیول می‌شد.
    

شكايت رئال از اينتر
باشگاه رئال‌مادرید از باشگاه اینتر به‌دلیل 
مذاکراتی که برای وسوسه کردن لوکا مودریچ 
داشته، شکایت کرده است. اینتر از یک ماه پیش 
تلاش‌هایش را برای جذب کاپیتان تیم ملی 
کرواسی آغاز کرد و حتی گفته شد که با او برای 
عقد قراردادی 6ساله به توافق رسیده که طي این 
مدت 60میلیون یورو حقوق به او تعلق می‌گرفت. 
به دنبال این ماجرا باشگاه رئال‌مادرید جهت حفظ 
ستاره کروات خود تصمیم گرفت حقوق او را افزایش 
دهد و به این ترتیب اعلام شد که مودریچ در سانتیاگو 
برنابئو می‌ماند. با این حال ظاهرا اینتر یک بار دیگر 
تلاش کرده مودریچ را از ماندن در مادرید منصرف 
کند و این بار فلورنتینو پرز، رئيس باشگاه رئال‌مادرید 
عصبانی شده است، آن‌قدر که تصمیم گرفته از اینتر 
به جرم مذاکره با بازیکن این باشگاه بدون اطلاع 

کهکشانی‌ها به فیفا شکایت کند.
    

رودي از بايرن مي‌رود
احتمالا فصل آینده سباستین رودی را در 
پیراهن بایرن مونیخ نخواهیم دید. برخلاف 
گفته‌های گل و اسکای، مسئولان شالکه برای 
مذاکره با رودی در مونیخ حضور داشته‌اند و علاقه 
این تیم به جذب این هافبک آلمانی جدی است. 
به نقل از بیلد، مدتی پیش چندین خبرگزاری 
خبر از انتقال رودی به لایپزیش داده بودند. 
خبری که رالف رانکنيگ، مدیر ورزشی و سرمربی 
لایپزیشی‌ها آن را رد کرد. با این حال به نظر 
می‌رسد این تیم هنوز نیم‌نگاهی به جذب این 
بازیکن دارد اما شالکه جدی‌ترین مشتری رودی 
است و با این بازیکن مذاکراتی داشته است. 
این موضوع را صالح حمیدزیچ، مدیر ورزشی 
باواریایی‌ها نیز تایید کرده است. بایرن‌مونیخ 

مشکلی با جدایی رودی ندارد.

خبر خارجی

امروز هجدهمین دوره بازی‌های آسیایی به میزبانی 
اندونزی و در دو شهر جاکارتا و پالمبانگ به‌صورت رسمی 
با برگزاری مراسم افتتاحیه آغاز می‌شود. میزبانی که از 

چند روز پیش خیلی خوب حس‌وحال بازی‌ها را وارد 
زندگی مردم کرده است. به محض خروج از هواپیما 
دیوارهایی که از تصاویر این مسابقات پوشیده شده بود 
به استقبال خبرنگاران می‌آمد. تصاویری که گاه با لباس، 
سنت و مکان‌های دیدنی اندونزی تلفیق شده بود تا همه 

چیز کاملا اندونزیایی باشد. 
ادامه این جریان به سالن اصلی فرودگاه ختم می‌شد. 
جایی که روی ستون‌هایش یکی از نمادهای مسابقات 
مشغول انجام دادن ورزش‌های مختلف بود و نمایشگرها 
هم حتي براي كي لحظه چیزی جز المپیک آسیایی را 
تبلیغ نمی‌کردند.نكته بسیار جالب توجه این بود که 

میزبان حتی از کف فرودگاه هم برای تبلیغات استفاده 
کرده بود. زمین کوچک فوتبال و پیست دوومیدانی 
خودش یک مجموعه ورزشی کوچک در فرودگاه بود. 
میزبان سعی داشت تا از همان لحظه ورود تمام امکانات 
و راحتی را تقدیم ميهمانانش کند.  ميهمانانی که البته 
کمی به‌خاطر تاخیر اتوبوس‌ها که ناشی از ترافیک 

سنگین خیابان‌ها بود، آزرده‌خاطر شدند. 
ترافیک موضوعی است که مدت‌ها قبل میزبان درباره 
آن صحبت کرده بود و نگرانی‌هایی هنوز درباره آن وجود 
دارد. میزبان اعلام کرده که با تعطیلی مدارس و اداره‌ها 
سعی می‌کند حجم ترافیک را کمی کاهش دهد. با این 

حال ورود به شهر و دیدن تصاویر و تبلیغات بازی‌های 
آسیایی در تمام نقاط باعث می‌شد کمی ترافیک از 
چشم بیفتد. تمام میدان‌ها، ساختمان‌ها، نمایشگرهای 
تبلیغاتی و بیلبوردها فریاد می‌زدند که ما میزبان المپیک 

آسیایی هستیم. 
کاروان ایران هر لحظه در حال کامل‌تر شدن است 
و تیم‌هایی که هنوز خود را به جاکارتا و پالمبانگ 
نرسانده‌اند انگشت‌شمار هستند. کار ایران از فردای 
افتتاحیه آغاز می‌شود و امید می‌رود که با کسب مدال 
طلا شروع خوب و پرمدالی در این دوره از بازی‌ها داشته 

باشیم.

حال و هوای میزبان پیش از افتتاحیه بازی‌های آسیایی

تب داغ مسابقات

زیدان در ماه‌های 
حضورش روی نیمکت 
سفیدها هرگز در یک 

بازی 4گل دریافت نکرد 
اما لوپتگی در اولین 

تجربه‌اش، به این عدد 
نگران‌کننده رسید. 

آخرین کسی که روی 
نیمکت باشگاه 4گل از 

یک تیم دریافت کرد، رافا 
بنیتس بود

نیمار، کیلیان و ادن، همگی 
»وینگر« هستند و رئال 
در این پست، گرت بیل، 

آسنسیو، واسکز، ایسکو 
و وینیسیوس جونیور 
گرانقیمت را در اختیار 

دارد. این ترافیک اما ابدا در 
نوک حمله دیده نمی‌شود

نگار رشيدي

مرتضی پورعلی‌گنجی بالاخره تیم جدیدش را انتخاب کرد. مدافع فیکس 
تیم ملی در جام‌جهانی، پس از به توافق نرسیدن با ترابازان‌اسپور ترکیه، سر از 
بلژیک درآورد و با امضای قراردادی ‌2ساله به یوپن پیوست. بد نیست بدانید 
یوپن با هدایت کلود ماکه‌له‌له، ستاره سابق رئال‌مادرید، شروعی ناامیدکننده در 
فصل جدید لیگ بلژیک داشته و با ‌3شکست روی پله شانزدهم جدول ایستاده 
است. این تیم در ‌3بازی، ‌13گل خورده و باید دید با پور‌علی‌گنجی از بحران 
خارج می‌شود یا خیر. این تیم فصل گذشته هم در بین ‌16تیم پانزدهم شد و با 

خوش‌شانسی تمام و فقط به‌خاطر تفاضل گل در لیگ اول بلژیک ماند!

با حضور مرتضی پورعلی‌گنجی در بلژیک، جمع ایرانی‌ها در این کشور 
جمع شد. بد نیست بدانید پورعلی‌گنجی، چهارمین بازیکن ایرانی فصل جدید 
لیگ بلژیک به حساب می‌آید. کاوه رضایی که فصل گذشته به شارلوا پیوست، 
سرشناس‌ترین ایرانی لیگ بلژیک به حساب می‌آید. علی قلی‌زاده و امید نورافکن 
هم ستاره‌هایی هستند که امسال از لیگ ایران به لیگ بلژیک کوچ کرده‌اند تا 
همبازی کاوه در شارلوا باشند. به این نکته هم باید اشاره داشت که رامین رضاییان 
هم تا همین چند ماه پیش در بلژیک توپ می‌زد اما نامش برای فصل جدید در 

فهرست مازاد اوستنده قرار گرفت و از این تیم جدا شد.

درست یک‌ماه و ‌24روز از آخرین بازی تیم ملی ایران در جام‌جهانی گذشته 
و مرتضی پور‌علی‌گنجی تازه تیمش را انتخاب کرده است! او که از لیگ ستارگان 
قطر و باشگاه السد به فوتبال اروپا کوچ کرده، در خصوص بازی در یوپن می‌گوید: 
»کاملا مشتاق و همواره آماده پیشرفت هستم. امیدوارم با انجام بهترین بازی‌های 
ممکن به بازیکنی مهم برای یوپن تبدیل شوم. آماده بازی و تمرین برای تیم 
جدیدم هستم. بازی در اروپا، رویا و هدف همیشگی‌ام بود. برای مبارزه جدید 
آماده هستم، به آینده نگاه می‌کنم. تا این لحظه از دوران حرفه‌ای‌ام خودم را با 

شرایط و بازی در کشورها و سطوح مختلف وفق داده‌ام.«

آماده بازیچهارمین ایرانیمرتضی در بلژیک
نکته به نکته


